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\1 ;;? Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitacao e Reabilitacao.

“ogd Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N°® 10156 de 29/12/98.
Utilidade Plblica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n® 25 - CNAS n® 28996 .025546/1995-15 - SEADS n” 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/19 a 30/10/22 n° 5330/2020.

Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n® 190.445

CNPJ 71.558.647/0001-81 ____Inscrigéo Municipal 87.458.

Sorocaba, 10 de abril de 2021,

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL
OFERTA DO SERVICO: Protegio social basica para pessoas com deficiéncias e suas familias

A
SECID
Divisdo de Parcerias e Plangjamento

INTEGRAR Instituigdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo, CNPJ 71.558.647/0001-81,
vemn encaminhar a esta Secretaria os documentos ¢/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a
prestagio de contas do més de mar¢o de 2021, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos
recebidos, na importincia de RS 4.888,67(quatro mil e oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta ¢ sete
centavos).

01 — Solicitagdo de pagamento do més subsequente

02 - Relatdrio de Execugdo Financeira — Parte 1

03 — Relatorio de Execugdo Financeira — Parte 2

04 — Originais das despesas pagas

05 — Relatorio mensal de atividades do servigo socio assistencial
06 — Relatorio mensal dos atendidos do servigo socio assistencial
07 — Extrato bancario

08 — Extrato bancério de Aplicagio

09 — Relagdo dos profissionais que atuam no projeto

10 — Certiddes Negativas

CARLOS ROBERTO GBMES DO AMARAL-PRESIDENTE
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Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGCAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DA CIDADANIA
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIVIL INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilita¢do e Reabilitacdo
CNPI: 71.558.647/0001-81
ENDERECO E CEP: Av. Comendador Pereira Indcio, 1991, CEP-18.030-005, Sorocaba/SP
RESPONS&VEL[IS) PELA OSC CARLOS ROBERTO GOMES DO AMARAL
CPF: 750.506.848-20
OBJETO DA PARCERIA Protecdo social basica para pessoas com deficiéncia fisica e suas familias
EXERCiCiO 2021 COMPETENCIA: MARCO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
~ DOCUMENTO | NOMERO | DATA | VIGENCIA | VALORMENSAL-RS |
Termo dé—CéiaBora_FEOI Fomenta n¢ 201?}21657 IB 51;‘07;2017 ; m;b&; 173 3__(-]!‘_06!18 RS 242500
Adtamentons  2017/21657 | 29/06/2018 | 01/07/18330/06/19 RS 281367
T ey | s ovosawie ® ssse

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE | VALORESPREVISTOS | DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO Ne VALORES REPASSADOS (RS)
(8<)
FEVEREIRO RS 4.888,67 | 23/03/2021 26.669 RS 4.888,67

(A) SALDO DO MES ANTERIOR

(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 4.888,67
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,56
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (2)
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C+ D) RS 4.889,23
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS =
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E +F) RS 4-389,83

-

1
{1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. \\j\
{2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras, J
Of(s) si‘gnafa'rio(s], na qualidade de representante(s) da PGS Cd‘{[ﬂs P\giuﬂ g()?ﬂis {{U ﬁmﬁmf
organizacao: & Diretor Prasidente

o

INTEGRAR Instituigdo Terapéutica de Grupos de Habilitag3o e Reabilitacdo
vem Indicar, na Torma abaixo getainaca, as aespesas INCorriaas e pagas na
competéncia de: fevereiro, bem como as despesas a pafar no exercicio

caointa
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA PERIODO DE VALOR APLICADO - R$
DESPESA REALIZACAO
Recursos humanos (5) MARCO 2021 RS 3.130,00
Recursos humanos (6) MARCO 2021 RS 1.600,00
Medicamentos MARCO 2021 RS -
Géneros alimenticios MARCO 2021 RS -
Outros materiais de consumo MARCO 2021 RS -
Outros servicos de terceiros MARCO 2021 RS -
Locacdo de imoveis MARCO 2021 RS -
Locagdes diversas MARCO 2021 RS -
Utilidades publicas (7) MARCO 2021 RS -
Combustivel MARCO 2021 R$ -
Bens e materiais permanentes MARCO 2021 RS )
Obras MARCO 2021 RS -
) MARCO 2021 RS :
| TOTAL DAS DESPESAS RS 4.730,00

{5} Salanos encargos e beneficios. {6} Autoncmos e pessoa juridica. {}'} Energia eletrica agua e esgoto, gas, telefone e internet.
Outras despesas apenas mediante autorizagdo prévia.

DEMONS’TRI\TIVO DO SALDD FINANCFIRO DO E)(ERC[CIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 4730,00

[J ) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA ~ [Rs 473000
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E~(1)=F)] 'R$ 15923
(L) VALOR DEVOLVIDO VIDO AO ORGAO PUBLICO - ]
fM} VﬂlLOﬂ .QUTORIZADO PARA APLFCAC»&O NO EXERCFC!O SEGU|NTE [K L} | RS 159 23 \

- = R — ; ERRRT. .. ‘ \\\
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SNEGLg RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
p & REPASSES AO TERCEIRD SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
RE VALOR {R:
DOCUMENTO | PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE LOR (RS)
07/04/2021 07/04/2021 Holerite Mariana Coelho Alves Recursos humanos (5) RS 1.326,00
07/04/2021 07/04/2021 Halerite Marli Aparecida Pegorelli Recursos humanos {5} RS 1.804,00
a7/04/2021 07/04/2021 Nota Fiscal Carlos Eduardo Scalet Recursos humanos (6] RS 1.600,00
|}
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NEGLg RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
L REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
RELAGCAO DAS DESPESAS
PE
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO CREDOR NATUREZA DA DESFESA VALOR (RS}
DOCUMENTO | PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
TOTAL| RS 4.730,00

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal,
comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

DIRIGENTE:

LOCAL e DATA:

{nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N# CRC

e ibhl de 2021

Amaral- Presidente

4

____Ivone Aparecida Panise Campoes - CRC 164194/0-9

{nome, carga e assinatura)

|

Digitally signed by IVONE APARECIDA PANISE

CAMPOES:10604556845
Date: 2021.04.07 15:55:04 GMT-03:00



INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB

RECIBO DE PAGAMENTO

AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1991 SOROCABA - 5P MENSAL
71.558.647/0001-81 Margo/2021
Codige MNome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
123 MARIANA COELHO ALVES 371410 0 0 0 1
EDUCADOR SOCIAL ADMISSAO: 08/04/2019
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1  SALARIO 30,00 1.439,12
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,16
i1 INSS SOBRE SALARIO 9,00 113,02
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0.26
1030 VALE 576,00
Total Vencimentos Total Descontos
1.439,28 689,28
Total Liquido —> 750,00
Salario Base Bai.Conir.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.439,12 1.439,12 1.439,12 115,13 1.439,12 dates
A (XL 9 il P '
Assinatura Data
A4
\ [
- 1
‘j" " '.{'?""‘. :i’r'T-’. Ly ‘:}-':ES JO Jﬁm'a
cuap A i‘\JE\ iV o z
-.r';;'c B {_u-‘ \ Di‘.‘_.i-_}r ‘1_3%4'3{"«8
INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB <A RECIBO DE PAGAMENTO
AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1991 SOROCABA - 5P MENSAL
71.558.647/0001-81 Margoi2021
Codigo Noma Cho Empresa Local Deplo Setor Secao Foiha
1 MARLI APARECIDA PEGORELLI 131205 0 0 0 1
CORDENADOR CLINICO ADMISSAQ: 01/06/1995
Codigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 6.221,49
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,55
1023 ADICIONAL TEMPO SERVICO 10,00 622,15
11 INSS SOBRE SALARIO 14,00 751,97
13 IRRF SOBRE SALARIO 27,50 805,85
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,37
1030 VALE 1.804,00
SHCPREEECE
SAAD F ZAEARANT
["FELIZ ANIVERSARIOI! Total Vencimentos Total Descontos
6.844,19 3.362,19
Total Liquido ~» 3.482,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
6.221,49 6.433,57 6.843,64 547 49 6.843,64 27,50




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE ITU | Ngmero da

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-¢ 89
Data e Hora da Emissfo | 07/04/2021 11:33:11 Competéncia 7iai2021 | Codigo de Verificagio RASPWZQXO
Numero do RPS i S“bs“‘”'dj Local da Prestago TU - SP
e  Dados do Prestador de Servios
Razdo SocialNome | CARLOS EDUARDO SCALET 23342516828
Nome Fantasia
CNPJU/CPF| 27.475.428/000147 | Inscricdo Municipal | 30401 Municipio ITU - SP
Endereco e Cep | RUA ITALIA 472 - VILA ROMA CEP: 13310-480
Complemento: Telefone: 998372688 e-mail: carlos.scalet@gmail.com

Razao SociaVNome | Clinica-Escola Integrar

CNPJICPF | 71.558.647/0001-81 | Inscrigio Municipal lMunicrpE] SOROCABA - SP

Enderego e CEP | AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO ,1981 - JARDIM VERGUEIRO CEP: 18030-005

Complemento: Telefone: (15)3233-1190 e-mail: | administrativo@integrarsorocaba.org.br

)

x\ ios Roferto Gores d0 Amaral

Aulas de musica para criancgas, jovens e adultos com paralisia cerebral.
Pagamento referente ao mas de margo,

o , N
@. Direlor Presidenis

- Cédigo do Servigo / Atividade

8.02 / 859290300 - ENSINO DE MUSICA

Cédigo da Obra
PiS COFINS IR(R$) INSS(RS) CSLL(RS)
Detalhiamento de Valorss - Prestador dos Servicos | Outras Rete | Célouk do ISSON devido no Municipio
Valor dos Servigos R$ 1,600,00 Natureza Operacdo Valor dos Servicos RS$ 1.600,00
(-) Desconto Incondicionado 1-Tributagdo no municipic |} Dedugdes permitidas em lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributacdo  -) Desconto Incondicionado
(-) RetengBes Fedsrais 0.00 S-Micmempz‘;s;r)io Individual
Outras Retengbes Opcéo Simples Nacional
2-Na
(-} ISS Retido 0,00 ? ISS a reter: ( ) Sim (X) Nao
Incentivador Cultura
(=) Valor Liguido RS 1.800,00
2-Nao
1- Umna via desta Nots Fiscel sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderd ser verificada no slte, itu.ginfes.com.br com a utilizagio do Cadigo de Verificagio.
Avisos




07/04/2021 Banco do Brasil

3 1 (3334071217110980011

i Transagoes Pendentes 07/04/2021 12:24.38
aEs | ¢

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome INTEGRAR R

Agéncia 295-4

Conla corrente 50304-5

reditadio

Nome CARLOS EDUARDO SCALET

Agéncia 354-9

Conia corrente 58420-7

Valor 1.600.00

Destinagao 0

. Data Nesta data

Assinada por JDB65728 CARLOS R G AMARAL 07/04/2021 12:19:40

JD565730 REGINA L C AMARAL “"--3\ 07/04/2021 12:24.38

A,
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Transagdo efetuada com sucesso por: JD565730 REGINA L C AMARAL. m.( TS i OliET
A Diretor Presiderto
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e G334071217110990008
3 Transagdes Pendentas 07/04/2021 12:23:45
CRTRESS
Salarios - Liberagéo de folha de pagamento
Dadas do pagamento
Agénola do = S TR
débito Hia
Conta do débito 50304.5
Datz pagamsnta  07/04/2024

;:;’;f:{'ﬂ 780,90
Dados dos favorecidos
MNome Agéncia Conia corrents Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPION) 995-4 33840-0 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES 8954 $1472.2 0,00
MARIA ALUZENI SOARES VICEN 9954 34284-X 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 896-4 321014-x 0,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D 28233 33602-9 0,06
ROSANA RAMOS 3310-3 35B07-X 0,00
MARL] APARECIDA PEGORELL| 6611-0 1281270 0,00
SIMONE APARECHIA RODRIGUE ARRZ-0 48797 2,00
NILZA MARIA FERNANDES LE] 2954 403764 0,00
MURILO TORRES MACHADO 885.4 4B481-4 0,00
GEANA PONTES DE FREITAS BG5.4 551485 0,00
ARLETE PERES BONVING 995-4 41437-9 0,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 095-4 495507 0,00
MARIANA COELHO ALVES 995-4 517755 750,00
NICHOLAS MARTINS ALBUQUER 50954 54083-8 0,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM §95-4 32096-% 0,00
ABILENE ALVES DE OLIVEIRA 805-4 32462.2 0,00
ALEXANDRE BARCH| 8854 460015 0.00
MAZARE DE OLIVEIRA FERRE) 954 43604-6 0,06
MARCIA BELLAS TINGCO TIDE H962-0 230286 0,00
JOCELY REGINA PEREIRA E C 935-4 474800 0,50
KARIN HELD PREVIATTI : 6862-0 570-3 4,00
FAARILENE DE CASSIA SABING 9431 THEI-X 3,00
GLAUCIA APARECIDA OLIVEIR 6511-0 18184-6 0,00
HAGAR MILENA ERVILMA 9854 32137-0 0,00
VILEAA NUNES MEDEIROS FERR * 9u5-4 314676 0,00
DANIELA CARROGI VIANNA 9954 32136-2 0,00
ELAINE CRISTINA DE FREITA 9864 48385 0,00
CLEBER FABIANG MORAES 2923-8 13219-5 0,00
APARECIDA DE JESUS FINTO 995-4 481851 0,08
DELMA MERIS BALEEIRO 995-4 G1462-5 0,00
Againada por JDS8ET20 CARLOS R G AMARAL O7/04/2021 12:14:51

JDE65730 REGINA L C AMARAL 07/04/2021 12:253:45

AN "
Transagdo efetuada com SUCESSo por. JDB65730 REGINAL G AMARAL. e C&f%\%ﬂ? EE 7'30 gsm o5 {{0 ﬁmam{
b Dirstor Prosidents
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19/03/2021

g b Transacoes Pendentes

Salarios - Liberagao de folha de pagamento
Dados do pagamento

Banco do Brasil

G332191338167962008

19/03/2021 13:45:08

Agéncia do
débito e

Conta do débitc  50304-5
Data pagamento  19/03/2021

;’:;‘:r:]‘;‘:"o 2.380,00

Dados dos favorecidos

Nome Agéncia Conta corrente Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPIONI 995-4 33948-0 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES 995-4 31472-2 0,00
MARIA AUZENI SOARES VICEN 995-4 34284-X 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 995-4 32101-X 0,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D 2923-8 33502-9 0,00
ROSANA RAMOS 3310-3 35807-X 0,00
MARLI APARECIDA PEGORELLI 6511-0 129127-0 1.804,00
SIMONE APARECIDA RODRIGUE 6962-0 48797-X 0,00
NILZA MARIA FERNANDES LEI 995-4 40378-4 0,00
MURILO TORRES MACHADO 995-4 48481-4 0,00
GEANA PONTES DE FREITAS 985-4 55146-5 0,00
ARLETE PERES BONVINO 995-4 41437-9 0,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 995-4 49569-7 0.00
MARIANA COELHO ALVES 995-4 51775-5 576,00
NICHOLAS MARTINS ALBUQUER 995-4 54083-8 0,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 995-4 32086-X 0,00
ABILENE ALVES DE OLIVEIRA 995.4 32492-2 0,00
ALEXANDRE BARCH! 985-4 46081-5 0,00
NAZARE DE OLIVEIRA FERREI 995-4 43604-6 0,00
MARCIA BELLAS TINOCO TIDE 6962-0 23028-6 0,00
JOCELY REGINA PEREIRAE C 995-4 47480-0 0,00
KARIN HELD PREVIATTI 6962-0 570-3 0,00
MARILENE DE CASSIA SABINO 9431 7683-X 0,00
GLAUCIA APARECIDA OLIVEIR 6511-0 18184-6 0,00
HAGAR MILENA ERVILHA 995-4 321370 0,00
VILMA NUNES MEDEIROS FERR 995-4 31467-6 0,00
DANIELA CARROGI! VIANNA 995-4 32136-2 0,00
ELAINE CRISTINA DE FREITA 995-4 14838-5 0,00
CLEBER FABIANO MORAES 2923-8 13218-5 0,00
APARECIDA DE JESUS PINTO 995-4 491551 0,00
DELMA NERIS BALEEIRO 995-4 31462-5 0,00

Assinada por JD565730 REGINA L C AMARAL
JD565729 CARLOS R G AMARAL

Transacao efetuada com sucesso.

\\

19/03/2021 13:44:05
18/03/2021 13:45:08

Transagéo efetuada com sucesso por: JD565729 CARLOS R G AMARAL.
@‘9‘"
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06/04/2021 Banco do Brasil

(331061056788085009

2 Consultas - Extrato de conta corrente 06/04/2021 11:10:49
Cliente - Conta atual
Agéncia 995-4
Conta corrente  50304-5 INTEGRAR R
- 03 / 2021
Langamentos
bl e movhionto AG-Ofigem  Lote  Historico Documento ValorR$  Saldo
19/02/2021 0000 00000 000 Saido Anterior 0,004
05/03/2021 0895 99015 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017.199 59423 C
05/03 0995 17199-9 INTEGRAR INST
05/03/2021 0995 99015 470 Transferéncia enviada 550.354.000.058.420 1.280,00D
05/03 0354 58420-7 CARLOS EDUARDO
05/03/2021 0000 13134 250 Folha de Pagamento 11.007 1.361,00 D
05/03/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 2.046,77 C 0,00C
11/03/2021 0995 98015 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017.199 331,11 C
11/03 0995 17199-9 INTEGRAR INST
11/03/2021 0995 99015 470 Transferéncia enviada 550.995.000.017.199 331,11D 000C
11/03 0995 17199-9 INTEGRAR INST
18/03/2021 0995 99015 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017.199 2.380.00 C
19/03 0995 17199-9 INTEGRAR INST
19/03/2021 0000 13134 250 Folha de Pagamento 5.010 2.380,00 D 0.00 C
23/03/2021 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor 26.669 4.888.67 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
23/03/2021 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 4.888,67 D 0,00 C
26/03/2021 0995 99015 470 Transferéncia enviada 550.995.000.017.199 2.380,00 D
26/03 0995 17199-9 INTEGRAR INST
26/03/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 2.380,00C p.00C
31/03/2021 0000 00000 999SALDO 0,00C
R

Diretor Prasudente

L
nsagao efetuada com sucesso por: JD565729 CARLOS R G AMARAL. - Tma
b . - ! cGRe &ﬁs Roberto Gomes &’ﬂ il
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06/04/2021 Banco do Brasil

(G331061056788085014
&_! Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 06/04/2021 11:17:32
Cliente
Agéncia 995-4
Conta 50304-5 INTEGRAR R
Més/ano referéncia MARCO/2021
BB Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68
Data Histérico Valor Valor IRPrej, Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
26/02/2021 SALDO ANTERIOR 2.046,77 204,072410
05/03/2021 RESGATE 2.046,77 0,02 0,03 204,072410 10,029894098
Aplicagdo 12/02/2021 204677 0,02 0,03 204,072410
23/03/2021 APLICAGAO 4.888,67 487,337290 10,031389123  487,337290
26/03/2021 RESGATE 2.380,00 0,18 237,251460 10,032351338 250,085830
Aplicagio 23/03/2021 2.380,00 0,19 237.251480
31/03/2021 SALDO ATUAL 2.509,23 250,085830 250,085830
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2.046,77
APLICAGOES (+) 4.888,67
RESGATES (-) 4.426,77
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,80
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,02
IOF (-) 0,22
RENDIMENTO LIQUIDO 0,56
SALDO ATUAL = 2.509,23
Valor da Cota
26/02/2021 10,029609019
31/03/2021 10,033457285
Rentabilidade
No més 0,0383
No ano 0,0574

Uttimos 12 meses 0,2775

Transacgao efetuada com sucesso por: JD565729 CARLOS R G AMARAL. \3
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
*. Para deficientes auditivos 0800 729 0088
e arlos Reberts Gons do Amaral

o Diretor Prosidente



L M Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitacao.
e Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decrsto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98
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JUSTIFICATIVA

A INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo, vem através de seu
representante lega, abaixo assinado, esclarecer que o valor de RS 331,11, foi creditado erroneamente na conta
bancdria exciusiva desta secretaria e que no mesmo dia consertamos o erro debitando esse mesmo valor da
conta. Agradecemos e esperamos a compreens3o dos senhores.

Sem mais, firmo a presente.

Sorocaba, 08 de abril de 2021.

s (gilos Reberto Gomes do fonaral
b s DiElor Presidents

Av. Comendador Pereira Inécio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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gt Fundada em 28 de agosto de 1993
Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N® 10156 de 291 2/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n°® 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 28996.025546/1995-15 - SEADS n® 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/1018 a 30/10/22 n® 5330/2020.
Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n® 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscrigao Municipal 87.458.

JUSTIFICATIVA

A INTEGRAR lInstituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitacdo, vem através de seu
representante legal, abaixo assinado, esclarecer que a funcionaria Mariana Coelho Alves deixou a funcdo de
Educadora Social, no dia 19/04/2021, e passou a exercer a funcio de Assistente Social, saindo assim da Planilha
Orcamentaria dos meses de abril a junho de 2021, mas continua fazendo parte da relagdo de funciondrios que
atuam no projeto.

Sem mais, firmo a presente.

Sorocaba, 05 de maio de 2021.

Y
\ (1

% (a "S;ﬁ&&'da gm é__ qmﬁ;

Dialor Frosisonte

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/S&o Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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i Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/89 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LE! N° 10156 de 2912198,
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n® 25 - CNAS n? 28996 025546/1995-15 - SEADS n® 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOLU 31/10/19 a 30/10/22 n® 5330/2020.

Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n® 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscrigée Municipal 87 458.

JUSTIFICATIVA

A INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitac3o e Reabilitagdo, vem através de seu
representante legal, abaixo assinado, esclarecer que que a funcionaria que exercia a funcdo de monitora, ndo
trabalha mais na Instituicdo, por isso ndo houve as despesas com monitora na Prestacdo de Contas do més de

margo/2021. A partir do més de abril outro funcionario assumiu essa funcdo, Nicholas Martins Albuquerque de
Oliveira.

Sem mais, firmo a presente.

Sorocaba, 05 de maio de 2021.

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/S&o Paulo,
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10119 a 30/10/22 n°® 5330/2020

__ CNPJ 71.558.8647/0001-81

Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98.
Utilidade Plblica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 28996.025546/1995-15 - SEADS n® 4985.

Escola reconhecida pefo MEC inscrigdo n® 190.445

Inserigdo Municipal 87 458,

RELAGAO DOS FUNCIONARIOS QUE ATUAM NO PROJETO

Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitacao e Reabilitacao.

NOMES CARGO ADMISSAC
CLELIA MARIA VIEIRA KAMONSEKI TERAPEUTA OCUPACIONAL 01/06/1995
MARLI APARECIDA PEGORELL! COORDENADORA DA CLINICA 01/06/1995
PRESTADOR
CARLOS EDUARDO SCALET EDUCADOR MUSICAL SERVICOS
MARIANA COELHO ALVES ASSISTENTE SOCIAL 08/04/2019
GEANA PONTES DE FREITAS PSICOLOGA 07/12/2020
ARLETE PERES BONVINO SUPERVISORA ADMINISTRATIVA 01/02/2013
ALEXANDRE BARCHI SERVICOS GERAIS 01/12/2014
NAZARE DE OLIVEIRA FERREIRA COZINHEIRA 19/01/2018
ROSANGELA ROCHA GOMES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 02/10/2006

\

\\\”

< Caf[OS Kebdyto Gomes do Amaral

Dislor Prasionts

Av. Comendador Pereira Inécio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/S&o Paulo.
Celular / WhastApp: 15 99188-4786 / 99850-7875

Fone: 15 3212-9030
www.integrarsorocaba.org.br

contato@integrarsorocaba.org.br
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u
Utilidade Plblica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98.
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n® 28996,025546/1995-15 - SEADS n°® 4995
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/1018 a 30/10/22 n® 5330/2020
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SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Prezados Senhores.

Solicitamos o pagamento do més de abril de 2021 no valor de R$ 4.888.67, referente a recursos do

Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria da Cidadania de Sorocaba,

movimentados exclusivamente no Banco do Brasil Agéncia 0995-4 Conta Corrente 50.304-5.

Atenciosamente

\ f
CARLOS ROBERT(Y GOMES DO AMARAL
Presidente '

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sio Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhastApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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A
Secretaria de Desenvolvimento Social/SECID
Divisdo de Parcerias e Pianejamento

Oficio: 033/2021
Sorocaba, 08 de abril de 2021.

Prezada Fabiana Mangini Rolim,

Comunicamos para os devidos fins que a Sra. Glaucia Aparecida Oliveira Costa se desliga
das atividades do Servigo Social frente 2 INTEGRAR.

Passa a assumir 0 cargo, a assistente social Mariana Coeilho Alves, inscrita no Conselho
Regional de Servico Social da 9° Regido — CRESS/SP sob o n° 62622, ratificamos a
continuidade no trabalho ja desenvolvido.

Gratos pela atengioe colocamo-nos 3 disposicdo para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

1Y
L‘L f\

Carlos Rotlfrlo )mes do Amaral

residente

| >
‘.
|

Av. Comendador Pereas Inscio 1001 . et 7 . o
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Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publicg Federal Decreto 12/07/99 p
Utilidade Plblica Lej no 4421 de 041 193
Certificado de Entidade

L DE ATIVIDADES mOG-O>mm~mHMZG;-m
Entidade: INTEGRAR Institujcs 0 Terapéutica de Brupos de Habilitacdo e Reabilitacso o
Tipo do Servico: Servico de Convivéncia e fortalecimento de vinculos
Més/Ano: Mar 0/2021.

ATIVIDADES z
INDIVIDUAL/GRUPAL ou

FAMILIAR

NOME E CARGO DO
N’ DE PARTIC] PANTES DESCRICAQ pAS ATIVIDADES /TEMAS

PROFISSIONAL
RESPONSAVE]L
No més de margo ampliamos e demos continuidade na Mariana - As. Social
oferta da atividade “tapete em tear”
Atendimento presencial e remoto acolhendo as demandas |Mariana As. Social/
Geana — Psicéloga
recorrente,

Atendimento femoto ¢ orientagio,

Grupo Psicossocial

Aprimoramento da AVD’s e AVP’g

Musicalizagdo 21

Marli -
Atendimento remoto ¢ orientagdo.

Terap.Ocupacional

Oficina Crescendo com as familias

Mariana - Ag, Social/
Geana - Psicologs
Cadu - Professor de

O tema abordado nas vj

deoaulas de margo foram cores -
primarias ¢ secundarias

Av. Comendador Pereira In

Musica \ / L
o
acio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Séo Payjo €00 Marfae Dol Nl T
Fone: 15 3212.9030 Ceyylar/ WhastApp: 15 99188-4786 ; 99850-7875 S s CaTios ;P_na yomes da Amay
g.mn_mnﬂmaoaomum.oa.uﬁ n_u:,m_c@3:5_,waoan..ucm_oa,g1 @ o c__.ma,,.ham&mam
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~ < Reabilitagao.
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-y Fundada em 28 de agosto de 1993
Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/90 - Utilidade Publica Estadual LE) N" 10156 de 29/12/08,
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/83 - CMDCA n° 24 - CMAS n® 25 - CNAS n® 28996 025546/1 895-15 - SEADS ne 4995,
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/19 a 30110422 n° 5330/2020.
Escola reconhecida pelo MEC inscrighio n® 190,445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscrigdo Municipal 87 458, .
Informatica 0 Suspensiio por conta da pandemia (COVID-19), Facilitador
Modalidade Esportiva 0 Suspensdo por conta da pandemia (COVID-19), Professor(a) Ed. Fisica
Servigo Social 60 Atendimentos e triagens, levantamento de todas as Mariana - As. Social
demandas e planejamento 2021.
Obs: i
ARTICULACAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS H
NOME DA ORGANIZACAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICU LACAO _

..mEa::nnan:o&%%mﬁammmmgam zcc_sownznm...:wﬁamomom:m Psicossocial para Quinta — feira os dois periodos;
Manhd-9:15 4s 10:00hs.

Tarde - 13:15 4s 14:00hs.

E a Oficina Crescendo com as Familias serdo quinzenais;
(Toda 2*) Terga-Feira do més as 11:45 s 13:00hs.
(Toda 4%) Quinta — feira do més 11:50 4s 12:50hs. / Das 12:55hrs as 13:55 hrs

RESULTADOS ALCANCADOS
Fazendo Arte: Durante 0 més de margo demos continuidade na atividade do Tapete em Tear com os atendidos da Oficina Artesanal.
Y e
Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhastApp: 15 99188-4786 / 99850-7875 / Y .
Ei&.ian_.maoqonmwm_oa,cﬁ ooamﬂo@_:.mmﬂmaoaomcm_oa,wﬂ h )
o V;& Reberto Gomes &\Aanaw

f.@ '\ Dilor Prosidents
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CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscrigo Municipal 87 458.

Com a realizagdio da atividade em casa, ha a possibilidade da troca entre o atendido e se
confecgdo do tapete, trazendo maior contato entre eles e fortalecendo os vinculos. E também
de cada atendido.

Também alimentamos durante o més, o grupo de whatsapp para que haja acesso mais rapido e facil entre a
atividade, como também entre os atendidos e seus familiares com os demais participantes
conquistas, como paciéncia ¢ atengdo. Da mesma forma, incentivando a venda do trabalho
atendidos, na qual houve devolutivas positivas de encomendas.

Demos sequéncia também ao trabalho de forma remota via grupo Whatsapp com os demais atendidos com o grupo da Oficina Artesanal, proporcionand
a comunicagio,

Abaixo fotos de alguns tapetes em processo de confecgdo e finalizados com tear e fios disponibilizados pela Oficina Artesanal,

4

us familiares que residem juntos, durante a ajuda, apoio
, visando a autonomia na atividade dentro das possibilidade

equipe que tem acompanhado e monitorado
da atividade. Possibilitando a troca de experiéncias

produzido por eles, trazendo retorno financeiro para @

Musicaliza¢do: T
Por conta do isolamento social causado pelo COVID-

19, as aulas de masica sdo enviadas semanalmente via grupo de WhatsApp por meio de videoaulas
de aproximadamente 6 minutos de duragdo, contendo

atividades para que os alunos interajam com o professor. As atividades sdo  gravadas no formato de

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo. )
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhastApp: 15 99188-4786 / 99850-7875 v X
www.integrarsorocaba.org. br contato@integrarsorocaba.org.br J / I\
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10156 de 29/12/08

Inscrighio Municipal 87 458

* videos e/ou audios pelos alunos e, posteriormente
O tema abordado nas videoaulas

associaram aos instrumentos musi
carrilhdo de chaves ea

apito de péssaro (verde

> énviadas ao grupo.

de margo foram cores - primérias e secundarias. Os alunos viram as cores azul
cais mostrados pelo professor. Viram: guitarra, reco-reco, meia lua

pito de conduite (amarelo); contrabaixo, matraca e castanhola (vermelho); contrabaixo e chime de sementes

Grupo Psicossocial:

meﬁamm.%sa continuidade nos atendimentos presenciais e

remotos de acordo com as queixas apresentadas
do Ministério da Saude contra a COVID-19,
Os atendimentos ai

. De forma online conseguimos atender a todos ¢ trabalhar algun
assuntos recorrentes entre eles, a convivéncia em familia, ¢
pandemia,

uidado pessoal, aceitagdo e as emogdes que estdo emergentes neste periodo atipico d

-

er10 Gomes do Amaral

Dirslor Prosidente
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tudo vai passar aumentaram, em virtude do inicio do processo de vacinagdo. Continuamos com nossas orientagdes através das midias, incentivando o
pais a estarem motivando seus filhos nas rotinas do dia a dia.

As AVD’s sio atividades relacionadas aos cuidados pessoais (alimentagdo, higiene, vestir, arrumar-se.... ), comunicagdo, controle do meio ambiente
mobilidade.

LLembrado e reforgando a:
- Importéncia da higienizagéo de cadeira de rodas, orteses, materiais de tecnologia assistiva e do ambiente.

- Corregdo da postura e posicionamento dos assistidos; realizar alongamentos, colocar em pé conforme orientagdo recebidas durante as terapias; fazer us
das orteses e de lonas.

A familia ¢, sempre, estimulada a promover a realizagdo, por parte do jovem das AVDs, seguindo orientagdes e de acordo com seu nivel d
independéncia, ¢ realizar por aqueles que sio dependentes.

Oficina Crescendo com as familias: |

Durante o més de margo realizamos acolhimento das demandas de forma pontual e atendimento remoto via contato telefonico, todo e qualquer tipo d
orientagdo, planejamento de atividades por grupo via WhatsApp, contando com a participagdo de todos, além disso continuamos orientando
conscientizando as familias sobre a situagio da pandemia para o ndo relaxamento sobre 0 COVID -19 que ainda estamos vivenciando, tambén
relembrando a atual situagdo do municipio, os cuidados e as medidas de protegdo que devem continuar sendo tomados.

Continuamos definindo regras, e compartilhando informagdes em grupos de WhatsApp, também contamos com dindmicas de grupo, sensibilizagdes
videos e reflexdes, tendo retorno esperado. Continuamos aguardando a vacinagdo contra covid-19, e posicionamento acerca das doses.

Houve a devolutiva de algumas familias quanto ao processo de confecgdo de tear em tapete, o qual esta sendo muito rico e traz as familias o didlogo
apoio, dinamismo. Dessa forma, continuaremos dando prosseguimento a esse trabalho.

Em conjunto com psicologo estamos tragando novas metas

Informatica: -
Devido toda questdo de pandemia (COVID-19) e néo podermos nos reunir em grupo, e por orientagdo desta secretaria esta suspenso este tipo de /
atendimento at¢ segunda ordem. ‘A /

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhastApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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Modalidade Esportiva:

Devido toda questdo de pandemia (COVI D-19) e ndio podermos nos reunir em grupo,
atendimento até segunda ordem.

Servi¢o Social:

Continuamos trabalhando de portas abertas para atendimentos das familias tomando todas as medidas necessérias e agendamentos de triagens, realizand
levantamento através de ligagdes, via WhatsApp. Neste més foi necessério realizar 03 visitas domiciliares conforme o surgimento da demanda. F

_.nm__.uwnoﬁmﬂgaa_.é_mmomcaouBmBBu;Ommmz%m Sorocaba” da Prefeitura Municipal de Sorocaba e auxiliamos algumas familias no cadastro pel
site.

¢ por orientago desta secretaria esta suspenso este tipo de

Obs:

Sorocaba, 05 de abril de 2021 )

Responsabilizo-me pela exatidio e veracidade das informagdes acima, ciente que, se falsa a declaragdo, ficarei sujeito as penas da Lei,

“ouwsoes Uetihe Mariana Coelho Aves
MARIANA COELHO ALVES CRESS - 8.3»_ CARLOS ROBERTO/G: DO AMARAL
ASSISTENTE SOCIAL/ COORD. PROJETO SIDENTE

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo,
Fone: 15 3212-9030 Celular/ WhastApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br
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RELATORIO

MENSAL DE ATENDIDOS DO SERVICO SOCIOASSISTENCH/

AL

Organizaciio: INTEGRAR RAZAQ SOCIAL Instituigio Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitacio.
Servico: mnq&n.m,m_a Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos. L
Meés: 03 - _ Margo T: Ano: 2021
Vagas Conveniadas: 30 Data: 05/04/2021

indice de Execuciio: 100% Total 930

Nome Idade Bakxo Ma Realttncix em Forma de Acesso s Data Saida _ua...q__“_“mu:.”m no
orocaba Entrada Maés/Ref,

I /AL deM.S. 11 anos Jd. Simus Forma Espontéinea 18/12/2017 | S/Previsdo | 31
2|/AC.CM. 14 anos | Jd. Gutierres Forma Espontinea | 06/03/2018 |S/Previsio | 31
3]AC AR 34 anos | VI. Horténcia Forma Espontinea | 01/06/2018 |S/Previsio .
4 [B.AC. 33 anos | VI. Independéncia Forma Espontinea | 10/08/2001 |S/Previsio 31
5 |B.M. G. 14 anos Jd. Santa Cecilia Forma Espontinea 19/02/2018 | S/Previsdo 31

6 |C.S L 24 anos Jd. Botucatu Forma Espontdnea | 07/11/1997 |S/Previsfio 31
7|C.ZN. 24 anos | Jd. Helena Cristina Forma Espontinea | 18/01/2016 | S/Previsdo an
8 |E.AB. 35 anos | Golden Park Forma Espontinea | 18/06/2019 |S/Previsio | 31

9 [E.C.N. 20 anos | Carandé Forma Espontdnea | 27/11/2017 |S/Previsio | 31
10|F. A das. 20 anos | Nova Sorocaba Forma Espontdnea | 18/06/2018 |S/Previsio | 31
11|F.cC. 40 anos | Santa Cecilia Forma Espontinea | 09/06/2015 |S/Previsdo | 31
12|H.V.D. F. 06 anos Jd. Zulmira Forma Espontinea 30/11/2017 | S/Previsdo 31 e
13[1.V.de 0. G. 06 anos Parada do Alto Forma Espontinea | 14/03/2018 |S/Previsgo | 31
14|). R. deO.S. 38 anos Jd. Santo Amaro Forma Esponténea | 06/03/2018 |S/Previsdo 31

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/S&o Paulo.
Fone: 15 3212-9030

Celular / WhastApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br

contato@integrarsorocaba.org.br
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Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habili

Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Pablica Federal Decreto 12/07/99
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - C

MDCA n° 24 - CMAS n® 25 - CNAS n°
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU an

Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n® 190,445

CNPJ 71.558.647/0001-81

tacdo e Reabilitagao.

DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 26/1 2/98,
28986.025546/1995-15 - SEADS n° 4995,
0/19 a 3010422 n° 5330/2020.

Inscrigho Municipal 87, 458.

15/J. B.deP. C, 28 anos Jd. Sdo Guilherme Forma Esponténea 02/12/2002 | S/Previsdo 31
16 K 0.das. 12 anos | Brigadeiro Tobias Forma Espontanea | 09/11/2000 | S/Previsdo 31
17{L A de O. 29 anos Altos do Ipanema Forma Espontinea | 25/01/2019 |S/Previsdio 31
18/ M. V. da V. 11 anos Lopes de Oliveira Forma Espontanea | 25/01/2019 |S/Previséio 31
19/M.G. 0. S. 11 anos Pg. Paineiras Forma Espontinea 10/05/2010 | S/Previsdo 31
20|M. H.E. B. 11 anos Caranda Forma Espontinea | 08/04/2014 |S/Previsdo 31
21N N. G. 15 anos VI. Carol Forma Espontanea 10/05/2010 | S/Previsdo 31
22|N. L G. 08 anos Jd. Aeroporto Forma Espontinea | 27/08/2019 |S/Previsio 31
23|R.B.das. 32 anos Pq. S&o Bento Forma Espontinea | 05/02/2009 |S/Previsio 31
24|R A C.dosS. 19 anos Jd. Natélia Forma Espontinea | 31/10/2017 |$/Previsdo 31
25(s P.B. 21 anos Mineir&o Forma Espontdnea | 01/08/2013 |S/Previsio 31
26 |W.S.das. 44anos | Jd. Itangud Forma Espontinea | 01/03/2004 |S/Previsao 31
27(S A deA L J 14 anos Jd. Beténia Forma Esponténea 14/07/2007 | S/Previsdo 31
28|s. A C. 10 anos VI. Carvalho Forma Espontinea 25/10/2016 | S/Previsdo 31
29|Y.G.G.0.de P. 17anos | Jd. Hungarés Forma Espontdnea | 25/01/2019 | S/Previsio 31
30|v.R. da 8. 09 anos Cajuru Forma Espontdnea | 29/01/2018 |S/Previséio 31
Total 930
Observagdo 01: Alocar os nomes em ordem de data de Presidente
cntrada. Carlos Ro Gomes do Amaral

Observagdo 02: Informar nome completo ¢ assinatura,

AV

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Ve
Fone: 15 3212-9030

www.integrarsorocaba.org. br

rgueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/S#o Paulo.

Celular / WhastApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 074.633/21-91
Certidao via web
Inscricao Municipal: 087.458
Contribuinte; INTEGRAR-INSTITUICAO TERAPEUTICA DE GRUPOS DE HABILITACAO E
REABILITACAO.
CPF/CNPJ: 71.558.647/0001-81

Endereco:  AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO, 1991
JARDIM EMILIA
SOROCABA/SP - CEP: 18.030-005

Atividade: 851390000 - ENSINO FUNDAMENTAL

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tributo Exercicio Lan¢amento Qtd. Pare. a Vencer Préximo Vencimento

211 TAXA DE FISCALIZACAOQ DE INSTALACAO E 2021 334672/21 7 22/04/2021
FUNCIONAMENTO

Certidao emitida as 14:20:11 h, do dia 07/04/2021.
Valida até¢ 03/05/2021.
Codigo de autenticidade: 869D46E1D461E8CS

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o0 link "Validar Certidoes".

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



07/04/2021

Consulta Reqularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  71.558.647/0001-81
Razdo SocialINTEGRAR INSTIT TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT REABILITACAQ
Enderego: AV PEREIRA INACIO 1991 / LAGEADO / SOROCABA / SP / 18031-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigo que ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrancga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:31/03/2021 a 29/04/2021

Certificagdo NaGmero: 2021033101314561352047
Informacgé&o obtida em 07/04/2021 14:18:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CNPJ Base: 71.558.647

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

da

Divida Ativa do Estado de S3do Paulo

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certiddo n®
Data e hora da emissao

Validade

28995426 Folha 1 de 1
22/03/2021 15:24:24 (hora de Brasilia)
30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013,

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http:/lwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



MINISTERIC DA FAZENDA
Secretaria da Receita Faderal do Brasil
Pracuradoris-Geral da Fazenda Naciona]

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS »}Eos TRIBUTOS FEDERALS E A& DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: INTEGRAR INSTIT. TERAPEUTICA GRUPOS HABILITREABILITACAD
CNPJ: 71.558.647/0001-81

rzsponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado aueE

da Receits Federal do Brasi (RFE} ¢ a inscrictes em Divida Ative da Unigo (DALY junio a
Procuradarie-Geral de Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certido 6 véiida para o astabsiecimenio matriz & suas filiais &, 1o caso de ente federativo, para
todos os drgdus e fundos publicos da atminisiragio direta g ele vinculados. Refere-ss & situando do
sujeito passive no dmbito da RFE o da PGEFN & abrange inclusive as contribuicdes socials previsias
nas alineas 'a' a 'd’ do pardgrafe Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1591,

A acsitacfo desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua sutsnlicidade na Intemet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp. /. pgfn.gov.brs,

Cartidao emitida gratuitaments com Rase na Portaria Conjunta REB/PGEN 1° 1.751 . de 211072014,
Emitida &g 09.26:44 do dia 08/01/2021 <hora ¢ data da Brasilia>.

\Vlida até 05/07/2021.

Codige de controle da certidao: 8D27.0F1C.20D2.BE3D

Uualquer rasura ou emenda invalidars aste documerio.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABRALHISTAS

Home: INTEGRAR INSTIT,TERAPEUTICR GRUPOSL HRBILIT.REAEILITAC&O
(MATRIZ E FILIAIS)

CNEJ: 71.558.647}0001~81

Certidao ne. 3590833/2021

Expedicio: 28/01/2021, Aas 10:49:38

Validade: 26/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da dats
de sua expedicio,

Certifica-se due INTEGRAR INSTIT.TER&PEUTICA GRUPOS HABILIT.REABxLITACRO
(MATRIZ B FILIAIS), insCrito{a) no CNPJ sob o p° ?1.558.64?/0001-81,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-a da Consolidacds das eis d
Trabalho, acrescentado pela Lei n°© 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superiq: do
Trabalho, de 24 de agoste de 2011,

Os dados constantes desta Certidio sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da Sua expedicio.

Ho caso de Pessoa juridica, a Certidio atests a empresa em relacédo
& todes os geus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona~se 2 verificacdo de sus
autenticidade no pPortal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

EH
o

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificagao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes Perante a Justica do Trabalho quante as obrigacdes
eztabelecidas enm senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acerdos judiciaig trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérics, @ honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérico Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacio Prévia,.



